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Addi Andersen (CD): 
CD kan støtte ministerens forslag om at forlæn- 
ge gyldighedsperioden for de eksisterende 
fiskeriregulativer med 10 år indtil den 1. juli 
2007. 

De andre ændringer og de foreslåede juste- 
ringer har vi heller ingen problemer med. 

Egil Møller (DF): 
Dansk Folkeparti kan støtte forslaget. Som en 
særlig positiv foranstaltning skal vi anføre udvi- 
delsen af antallet af repræsentanter i det rådgi- 
vende udvalg, ikke mindst med en repræsentant 
fra landbrugets hovedorganisationer. 

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam 
Kristensen): 
Med det humør, ordførerne fra Landbrugs- og 
Fiskeriudvalget er i, kunne man jo næsten 
beklage, at man ikke havde taget en tre-fire lov- 
forslag mere med over i Folketinget i dag. Men 
jeg vil gerne endnu en gang takke for tilslutnin- 
gen og også her tilsikre udvalget et hurtigt svar 
på eventuelle spørgsmål, så vi kan få lovforsla- 
get vedtaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Land- 
brugs- og Fiskeriudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. - 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 87: 
Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomst mellem Kongeriget 
Danmarks Regering og Regeringen i Folke- 
republikken Bangladesh. 
Af skatteministeren (Carsten Koch). 
(Fremsat 27/11 96). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jacob Buksti (S): 
Jeg skal bare tilkendegive, at Socialdemokratiet 
kan støtte forslaget. 

Erling Oxdam (V): 
På vegne af Venstres ordfører, hr. Svend Aage 
Jensby, skal jeg tilkendegive, at Venstre kan 
støtte det foreliggende forslag. 

Brian Mikkelsen (KF): 
Da Det Konservative Folkeparti jo er et seriøst 
arbejdende parti, vil jeg bruge lidt længere tid 
på begrundelsen. 

Jeg vil ikke gå i detaljer med denne dobbelt- 
beskatningsoverenskomst, men vi kan jo læse af 
bemærkningerne, at den er til fordel for alle og 
også en kærkommen forbedring for vores 
erhvervsinteresser i Bangladesh. Det vil sige, at 
vi i Det Konservative Folkeparti godt kan stem- 
me for dette lovforslag og bemyndige regerin- 
gen til at tiltræde overenskomsten endeligt. 

Vi er vist alle sammen enige om, at man skal 
indgå overenskomster med så mange som 
muligt, så man undgår den helt urimelige situa- 
tion, hvor man beskattes to gange af samme 
indkomst. Men da der jo ikke er grund til at rok- 
ke ved bopælsbeskatningen eller ved kildebe- 
skatningen, sådan som den findes i den danske 
lovgivning med den generelle lempelsesregel i 
ligningslovens § 33, er der altså ingen vej uden- 
om disse meget udførlige overenskomster. 

Som sagt kan vi godt stemme for lovforslaget, 
og vi noterer med tilfredshed, at det kan betyde 
direkte skattebesparelser for danske virksomhe- 
der, herunder den danske skibsfart. 

Kristen Touborg (SF): 
Da SF's ordfører, hr. Jes Lunde, ikke har mulig- 
hed for at være til stede i øjeblikket, har jeg lovet 
at fremføre følgende på SF's vegne: 

Overenskomsten betyder som hovedregel, at 
dansk beskatning nedsættes med den skat, der 
er betalt i Bangladesh. Vi har tmder udvalgsar- 
bejdet brug for at se på, om der er for store afvi- 
gelser fra de aftaler, vi normalt indgår, men hvis 
det ikke er tilfældet, kan SF støtte overenskom- 
sten. 
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Kim Behnke (FP): 
Det foreliggende forslag til en dobbeltbeskat- 
ningsaftale med Bangladesh kan Fremskridts- 
partiet støtte. Vi mener, det er fornuftigt og 
godt, når Danmark indgår den slags dobbeltbe- 
skatningsaftaler. Vi er knap så begejstrede, når 
ministeren stiller med nogle aftaler med Sverige 
og andre steder, som betyder yderligere beskat- 
ning af danske virksomheder og individer. I det 
her tilfælde er det en fordel, særlig for dansk 
erhvervslivs muligheder for at etablere sig og 
have aktiviteter i og omkring Bangladesh. 

Jeg kan så håbe på, at skattemyndighederne i 
Bangladesh vil føle samme entusiasme og evne 
til at følge aftalen op. Vi skal jo huske på, at vi 
taler om et uland, som måske ikke har en skatte- 
administration, der er helt så effektiv som den, 
vores egen skatteminister er chef for. 

Men med udsigt til, at det kan være til fordel 
for danske erhvervsvirksomheder, giver Frem- 
skridtspartiet forslaget sin fulde støtte. 

Bent Hindrup Andersen (EL): 
Da vores ordfører, hr. Frank Aaen, ikke kan 
være til stede, skal jeg sige, at Enhedslisten ser 
positivt på dette forslag til lov om at ratificere 
dobbeltbeskatningsoverenskomsten med 
Bangladesh. 

Elisabeth Amold (RV): 
Også Det Radikale Venstre støtter den indgåede 
aftale mellem Danmark og Bangladesh. 

Egil Møller (DF): 
Lovforslaget vil betyde, at virksomheder og 
personer vil få bedre skattemæssige betingelser 
for investering, etablering eller arbejde i den 
pågældende stat. Denne dobbeltbeskatnings- 
overenskomst kan medføre skattebesparelser 
for danske virksomheder, og det i sig selv vil 
give både erhvervsvirksomheder 'og enkelt- 
personer mere initiativlyst. 

Dansk Folkeparti støtter lovforslaget. 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Jeg skal blot takke for en positiv modtagelse af 
forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 
teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 88: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
telove, lov om tilskud til afvikling af studie- 
gæld og om eftergivelse af studiegæld og lov 
om kommunal indkomstskat. (Ændringer som 
følge af afskaffelse af formueskatten m.v.). 
Af skatteministeren (Carsten Koch). 
(Fremsat 27/11 96). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Per Kaalund (S): 
Lovforslaget fremsættes som en konsekvens af, 
at formueskatten er afskaffet fra og med 1997. 
Skatteyderne skal herefter ikke længere selvan- 
give om formuer her i landet, men fortsat om 
eventuelle formuer i udlandet. 

Indberetningspligten opretholdes af hensyn 
til skattemyndighedernes kontrolarbejde, og det 
kan vi også støtte. Yderligere kan vi støtte, at 
indberetningen udstrækkes til også at omfatte 
børsnoterede aktier, som ligger i depot. 

Vi finder det også rigtigt, at skattemyndighe- 
derne kan indkalde til en kapitalforklaring, som 
det udtrykkes, med hensyn til eventuelle mar- 
kante ændringer i formueforholdene, således at 
skattemyndighederne kan bruge dette i deres 
kontrol. 

Ud over det er der en række redaktionelle 
ændringer. 

Vi kan støtte lovforslaget. 

Erling Oxdam (V): 
Venstre hilser med tilfredshed, at de sidste 
rester af den uretfærdige formueskat nu endelig 
ophæves. Det har været et Venstrekrav igennem 
mange år. 


